
28/01/2025

Kryepiskopi Anastas Janullatos: Edhe në rast se 
vdesim edhe në rast se rrojmë përsëri ne jemi të 
Zotit

Radio Ngjallja ka përkujtuar kryepiskopin Anastas duke sjellë disa nga fjalët e urta 
të Fortlumturisë së Tij.

Një nga fjalët e tij që do të mbetet thellë në mendjen e gjithësecilit prej nesh është 
“Bindja jonë është e thellë se edhe në rast se vdesim edhe në rast se rrojmë 
përsëri ne jemi të Zotit”.

“Vëllezër dhe motra erdhi ora e Zotit!

Erdhi ora e Zotit!

Erdhi ora e Zotit!

Zoti është me ne!

Bindja jonë është e thellë se edhe në rast se vdesim edhe në rast se rrojmë përsëri 
ne jemi të Zotit.



Për ne vdekja si për shumë veta është një dhimbje shumë e madhe.

Për ne është një kalim në një formë tjetër jete.

Gëzohem shumë, sepse në gjuhën shqipe është ruajtur një fjalë, e cila është shumë 
e bukur, ka ndërruar jetë, pra ndryshoi jetë.

Dhe lumë ata persona që vdesin për Zotin.

Kryepiskopi Anastas”
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